АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 14

П Р И К А З

Об использовании государственных символов

Российской Федерации

при обучении и воспитании детей в ДОУ

Во исполнение пункта 3 части 1 статьи 3 Федерального закона
от 29.12.2012 № 273-ФЭ в соответствии с письмом Минпросвещения России
от 15.04.2022 № СК-295/06, Стандартом Минпросвещения России
от 06.06.2022

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Ввести в ДОУ обычай исполнения Государственного гимна Российской
Федерации в начале каждой недели на торжественной линейке с 01.09.2022.

2. Определить время начала торжественной линейки в честь начала недели -
8.20. Продолжительность линейки -  10 минут.

3. Утвердить Положение Об использовании государственных символов

Российской Федерации при обучении и воспитании детей в ДОУ.

5. Утвердить списки работников, осуществляющих поднятие и спуск (внос
и вынос) Государственного флага Российской Федерации на улице в летний
период: музыкальные руководители Костееву Е.Н., Гордееву М.Н.,
Смольникову Т.Я., Абибулаеву Г.М.

6. Назначить ответственными за состоянием и хранение Государственного
флага Российской Федерации в ДОУ музыкальных руководителей Костееву
Е.Н., Гордееву М.Н., Смольникову Т.Я., Абибулаеву Г.М.

г. Липецк

7. Заместителям заведующей Серегиной О.Ю., Сазоновой Е.Н., старшим
воспитателям Поповой И.В. и Мельничук М.А.

7.1. контролировать организацию и проведение торжественных линеек и
церемонии поднятия и спуска (вноса и выноса) Государственного флага
Российской Федерации согласно Положению об использовании
государственных символов в ДОУ;

7.2. проинформировать педагогических работников и родителей (законных
представителей) воспитанников об особенностях торжественной
линейки и церемонии поднятия и спуска (вноса и выноса)
Государственного флага Российской Федерации в ДОУ;

8. Заместителям заведующей Гридневой О.В. и Золотухиной Н.А.
еженедельно контролировать состояние Государственного флага
Российской Федерации на улице.

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.